医療機関各位

2019 年 1月

大正富山医薬品株式会社

販売移管に伴う発注システム上の販売中止表示について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、去る 11月に「販売移管のご案内」にて、大正製薬ホールディングス株式会社、富士

フイルムホールディングス株式会社および富山化学工業株式会社（現：富士フイルム富山化

学株式会社）の三社間の業務提携が 2019 年 3 月 31 日をもって解消されることに伴い、以

下内容をご案内させて頂きました。

①弊社にて販売しておりました製品は、2019 年 4 月 1 日より大正製薬株式会社または富士

フイルム富山化学株式会社に販売移管する。

②それに伴い、個装箱および段ボール箱に、両社の GS1コード（ダブルバーコード）を表示

する。

ところが、一部の医療機関で活用されておられます発注システムやレセコンに弊社製品名

を入力すると、「2019 年 3 月 31 日で販売中止」とのアラートが表示されるシステムがある

ことがわかりましたので、改めて下記の通りご案内申し上げます。

◆2019年 3月 31日までは現製品を大正富山医薬品が販売し、2019年 4月 1日以降は大正製

薬のコード品または富士フイルム富山化学のコード品として継続販売させて頂きます。

 社名 GS1コード

2019年 3月 31日まで 大正富山医薬品(株) 大正富山医薬品のコード

2019年 4月 1日以降
大正製薬(株) 大正製薬のコード

富士フイルム富山化学(株) 富士フイルム富山化学のコード

何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白